In cursul vorbirei sale prezidentul senatului
a primit telegrama senatorului D a v i ase
menea oposiţional, care-1 rugă, să nu în
chidă şedinţa, pentrucă el vine cu tren
special, şi are de gând să vorbească două
z'de. Prezidentul însă, cum a terminat La
Bollette, a închis iute şedinţa.

Petrecere în Agârbiciu. Tinerimea
română din Agârbiciu învită la produoţiu-
nea teatrală-musioală, ce se va ţinea în
2/15 Iunie 1908 (a doua zi de Rusalii), în
edificiul şcoalei române gr. or. din Agâr
biciu. începutul la 8 ore seara. Venitul
curat este destinat pentru înfiinţarea unei
biblioteci şcolare. Suprasolvirile marini-
moase se vor primi cu mulţămită.

*
Petrecere în Lechinţa. Inteligenţa